
quarta-feira, 01 de julho de 20096
Diário OficialExecutivo  6

Nome Matricula Período Aquisitivo Período

Alex Fabiane T. de 
Souza 57190992/2 2008/2009 02.07.09 a 31.07.09

Cardilene Marinho 
Queiroz 54191110/1 2007/2008 01.07.09 a 30.07.09

Constantino Pedro 
de Alcântara Neto 55588234/2 2008/2009 01.07.09 a 30.07.09

Henrique Kiyoshi 
Sawaki 3176010/3 2008/2009 01.07.09 a 30.07.09

João Arlindo De A. 
Ribeiro 57195311/1 2008/2009 01.07.09 a 30.07.09

Luciana Isabel 
Nazaré Barros 57195410/1 2008/2009 01.07.09 a 30.07.09

Patrícia de Lima 
Ferreira 55588559/3 2008/2009 15.07.08 a 13.08.09

Priscila de Sousa 
Marques 57201128/1 2008/2009 28.07.09 a 26.08.09

Rose Mary Calderaro 
de Matos 5465397/1 2008/2009 13.07.09 a 11.08.09

Silvio Silva Ferreira 57197489/1 2008/2009 07.07.09 a 05.08.09

Zacarias Marques de 
Oliveira 16977/1 2008/2009 01.07.09 a 30.07.09

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

diária 
 

Número de Publicação: 11080
PORTARIA Nº 406 DE 30 DE JUNHO DE 2009.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO 
O PROCESSO Nº 244264/2009 DE 30/06/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 4½ (meia) 
diária ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará para 
Belém, com o objetivo de participar da 3º Conferência Estadual 
de Pesca e Aquicultura.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias
José de Alencar 

Sena 475521/1 Coordenador 
Regional 01 a 05.07.09 4½

(meia)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aquicultura

diárias 
 

Número de Publicação: 11067
PORTARIA Nº405 DE 30 DE JUNHO DE 2009.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO 
O PROCESSO Nº 244254/2009 DE 30/06/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 1 ½ (meia) 
diária ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará para 
Tucuruí,com o objetivo de participar da avaliação técnica dos 
viveiros da prefeitura para produção de alevinos para o parque 
aquicola de Tucuruí.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias
Raul José 

Franco Ferreira 57190083/1 Coordenador de 
Pesca 01 a 02.07.09 1 ½

Evandro 
Fernandes dos 

Santos
57209398/1 Motorista 01 a 02.07.09 1 e ½

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura.

Diaria 
Número de Publicação: 11085

PORTARIA Nº 407 DE 30 DE JUNHO DE 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO 
O PROCESSO Nº 243965/2009 DE 30/06/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 4 ½ (meia) 
diária ao Servidor abaixo relacionado, que se deslocará para 
Belém, com o objetivo de participar da 3º Conferencia Estadual 
de Pesca e Aquicultura.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Ana Maria 
Marialva 5528577/2 Coordenadora 

Regional 01 a 05.07.09 4 ½  
(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 
Número de Publicação: 10795  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 001/2009

Nº DO CONVÊNIO: 012/2008
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA 
- SEPAq E ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES ARTESANAIS DE 
MOCAJUBA
OBJETO DO CONVÊNIO: apoiar o desenvolvimento do setor 
pesqueiro de Mocajuba, mediante apoio à “Implantação do 
Manejo Comunitário da Pesca no Município de Mocajuba”.
VALOR DO CONVÊNIO ORIGINAL: R$-103.335,00 (cento e três 
mil, trezentos e trinta e cinco reais)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
prazo para execução do objeto do convênio.
VALOR DO ADITAMENTO: XXXXXXXXX
DATA ASSINATURA: 30/06/2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 01/07/2009 a 30/12/2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: XXXXXXXXX
FONTE DE RECURSOS OU CONTRATOS: XXXXXXXXX
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA 
GAMA
ADITIVOS ANTERIORES: XXXXXXX

EXTRATO DE CONTRATO 
Número de Publicação: 10763  

N  DO CONTRATO: 076/ 2009
PARTES: SETER X KVA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
OBJETO: Rua Pinheiro Machado, 3271, Loja 01, Ed. Vitoria 
Regia, Bairro Sao Pelegrino, Caxias do Sul – RS, CEP: 30.710-
020
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n. 19/2009
VIGENCIA: 25/06/2009 a 25/06/2010
VALOR: R$ 4.459,92
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.4830/49052 – 
Fonte: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Rua Pinheiro Machado, 3271, 
Loja 01, Ed. Vitoria Regia, Bairro Sao Pelegrino, Caxias do Sul – 
RS, CEP: 30.710-020

EXTRATO DE CONTRATO 
Número de Publicação: 10754  

N  DO CONTRATO: 079/ 2009
PARTES: SETER X TWISTER COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS 
LTDA
OBJETO: Aquisicao de Utensilios Domesticos para suprir as 
necessidades da SETER
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n. 18/2009
VIGENCIA: 26/06/2009 a 26/06/2010
VALOR: R$1.960,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.4830/49052 – 
Fonte: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Rua Pedro Moro Netto, 262, 
Bairro Xaxim, Curitiba/PR, CEP 81.810-530

EXTRATO DE CONTRATO 
Número de Publicação: 10765  

N DO CONTRATO: 067/2009
PARTES: SETER X R.C.G.C. LOPES – ME
OBJETO: servicos especializados de informatica e 
desenvolvimento de software especifico para gerenciamento 
de dados do Programa Bolsa Trabalho, com vistas a aprimorar 
o sistema de gestao das informacoes do referido programa 
para o devido armazenamento e processamento de dados 
cadastrais dos beneficiarios, bem como dos lancamentos 
mensais referentes a concessão do auxilio financeiro, alem de 
estabelecer intercambio com os municipios parceiros, visando 
dar maior acessibilidade e publicidade as informacoes.
MODALIDADE DE LICITACAO: Dispensa de Licitacao
VIGENCIA: 24/06/2009 a 22/09/2009
VALOR: R$ 54.300,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.331.1253.4837/339039 
- Fonte: 0101
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Tv. Rui Barbosa, 1242, sl. 408, 
Ed. Bitar, Nazare, Belem-PA, CEP: 66.053-260

EXTRATO DE CONTRATO 
Número de Publicação: 10768  

N. DO CONTRATO: 070/2009
PARTES: SETER X TON & JET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA ME
OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS DE INFORMATICA, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SETER
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletronico n 008/2009
VIGENCIA: 24/06/2009 a 24/06/2010
VALOR: R$34.098,99
DOTACAO ORÇAMENTARIA: 23.101.11.122.0125.4534/339030 
- Fonte: 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 24/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Rua do Matoso, n 31, Praca da 
Bandeira, Rio de Janeiro/RJ. CEP 20.270-132

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Número de Publicação: 10758  
 

N  DO CONTRATO: 074/ 2009
PARTES: SETER X CRIATIVA COMPONENTES E PERIFERICOS DE 
COMPUTADORES LTDA
OBJETO: Aquisicao de Suprimentos de Equipamentos de 
Informatica para suprir as necessidades da SETER
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregão Eletronico n. 19/2009
VIGENCIA: 26/06/2009 a 26/06/2010
VALOR: R$11.679,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.4830/49052 – 
Fonte: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Av. 85, 1853, Setor Marista, 
Galeria Via Maria, salas 01/02/03, Goiania-GO, CEP: 74.160-
010

EXTRATO DE CONTRATO 
Número de Publicação: 10752  

N  DO CONTRATO: 080/ 2009
PARTES: SETER X CIE COMERCIO, REPRESENTACAO E 
SERVICOS LTDA. ME
OBJETO: Aquisicao de Utensilios Domesticos para suprir as 
necessidades da SETER
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n. 18/2009
VIGENCIA: 26/06/2009 a 26/06/2010
VALOR: R$2.635,95
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.4830/49052 – 
Fonte: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Rua da Ceramica, 02, Box 02, 
Bairro Novo, Marituba /PA, CEP 67.200-000

EXTRATO DE CONTRATO 
Número de Publicação: 10770  

N DO CONTRATO: 071/2009
PARTES: SETER X PLF COMERCIO LTDA-EPP
OBJETO: Aquisicao de Suprimentos de Material de Informatica 
para suprir as necessidades da SETER
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n 008/2009
VIGENCIA: 25/06/2009 a 25/06/2010
VALOR: R$54.360,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.4830/339030/
49052
FONTE DE RECURSO: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Rua 28 de Setembro, 1148, 
altos, Reduto, Belem/PA, CEP 66.053-351, fone/fax:(91) 3242-
6218/3225-1973/3224-4731, neste ato

EXTRATO DE CONTRATO 
Número de Publicação: 10902  

Nº DO CONTRATO: 059/2008
PARTES: SETER X SETER X FUNDAÇÃO AGRÁRIA DO 
TOCANTINS ARAGUAIA - FATA
PUBLICADO NO D.O.E n 31185 do dia  09/06/2008
ONDE SE LÊ: DATA ASSINATURA: 05/06/2008 e VIGENCIA: 
05/06/2008 a 30/09/2008
LEIA-SE: DATA ASSINATURA: 03/06/2008 e VIGENCIA: 
03/06/2008 a 30/09/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Ivanise Coelho Gasparim

EXTRATO DE CONTRATO 
Número de Publicação: 10745  

N  DO CONTRATO: 082/2009
PARTES: SETER X ODEBRECHT COMERCIO E INDUSTRIA DE 
CAFE LTDA
OBJETO: Aquisiçao de Cafe em po para suprir as necessidades 
da SETER


